
    

From: Information Officer 

To: Communications; 

CC: 

Subject: FW: Hastings Borough Council Request for Information 
Ref: 14/220 

Date: Wednesday, March 26, 2014 8:58:47 AM 

Attachments: 

Start of Request for Information 

Under the Freedom of Information Act 2000, I request Hastings local authority 
to provide me with the following information. 

Mandatory Disabled Facilities Grants (DFGs) are available from local 
authorities in England, subject to a means test, for essential adaptations to 
give disabled people better access to essential facilities within the home. The 
legislation governing DFGs in England and Wales is the 1996 Housing 
Grants, Construction and Regeneration Act. 

1) How much DFG funding was allocated to Hastings by the Department for 
Communities and Local Government in? 

2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 
£540k £616k £649k £647k £652k 


Also note that Hastings Borough Council continues to 'top up' his funding from 

its own capital funding to provide a larger budget, which helps to meet the 


need for adaptations in the Borough.


2) How many applications were made to Hastings for a Disabled Facilities 
Grant 2013/14 year to date? 
The Council has to date in 13/14 received 119 referrals from the County 
Council's Occupational Therapists Services for a client needing a DFG. 

3) How many applications were determined to be eligible for a Disabled 
Facilities Grant 2013/14 year to date? 
90 DFGs approved to date. This doesn't include the DFGs approved in the 
previous financial year that were and are still active cases. 

mailto:/O=HASTINGS BOROUGH COUNCIL/OU=ITDEPT/CN=RECIPIENTS/CN=INFORMATIONOFFICER
mailto:/O=HASTINGS BOROUGH COUNCIL/OU=ITDEPT/cn=Recipients/cn=communications


4) How many applications were determined to be ineligible for a Disabled 
Facilities Grant 2013/14 year to date? 
0 to date. 
5) What was the total amount awarded through the Disabled Facilities Grant 
2013/14 year to date? 
The total amount of DFG funding approved in 13/14 (to date) is £440k. This 
doesn't reflect the actual spend against the DFG budget, which also captures 
spend against DFGs approved in the previous financial year. 

6) What was the average amount awarded 2013/14 year to date? 
Based on the amount approved to date in 13/14 (not the actual DFG budget 
spend) against the cases approved (not DFGs completed) the average cost 
per DFG is £4,867. 

End of Request for Information 
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